
 

Papildu darba kārtības jautājumi 

Finanšu komitejas 2021.gada 21.jūlija sēdes darba kārtībai: 

 

 

1. Par Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023. gadam aktualizētā Investīciju plāna 

2021.-2023.gadam apstiprināšanu. 

2. Par pilnvarojumiem Alojas administrācijai un Salacgrīvas administrācijai. 

 

 

 

1.§ 

Par Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023. gadam aktualizētā Investīciju plāna 

2021.-2023.gadam apstiprināšanu 

Ziņo A. Siliņa 

 

Limbažu novada pašvaldība 2019.gada 20.novembrī noslēgusi vienošanos ar Centrālo finanšu 

un līgumu aģentūru par projekta "Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu pilsētas A daļā, 

izbūvējot ražošanas telpas", Nr. 5.6.2.0/19/I/005, (turpmāk tekstā – Projekts), kurā tiek izbūvēta 

ražošanas ēka Meliorācijas ielā 14, Limbažos, īstenošanu. 

Projekta īstenošanas laikā radies finanšu pārpalikums, kuru atbilstoši Limbažu novada domes 

2020.gada 20.augusta lēmumam “Par Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023. gadam 

aktualizētā Investīciju plāna 2021.-2023.gadam apstiprināšanu” (protokols Nr. 18, 1. §) nolemts 

pārvirzīt ražošanas ēkai piegulstošās Meliorācijas ielas pārbūvei. Attiecīgi Centrālā finanšu un līgumu 

aģentūrā iesniegts Projekta grozījumu pieprasījums. 

Projekta grozījumu saskaņošanas laikā veikta būvniecības ieceres dokumentācijas 

“Meliorācijas ielas pārbūve Limbažos, Limbažu novadā” izstrāde, būvniecības un būvuzraudzības 

iepirkumu organizēšana. Projekta izmaksas aktualizētas ar Limbažu novada domes 2021.gada 

17.jūnija lēmumu “Par Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023. gadam aktualizētā 

Investīciju plāna 2021.-2023.gadam apstiprināšanu” (protokols Nr. 12, 4. §). 

Pēc Meliorācijas ielas būvniecības izmaksu aktualizācijas veikta atkārtota Projektam 

pievienojamās Izmaksu un ieguvumu analīzes sagatavošana, kā rezultātā mainījušās Projektā plānotās 

finansēšanas avotu summas. 

Nepieciešams veikt Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023. gadam Investīciju 

plāna 2021.-2023.gadam sadaļā “Plānotās stratēģiskā atbalsta mērķa 5.6.2. investīcijas” Projektam 

plānoto finansēšanas avotu summu aktualizāciju. 

Pamatojoties uz 2014.gada 14.oktobra MK noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt aktualizēto Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023.gadam Investīciju 

plānu 2021.-2023.gadam, precizējot sadaļā “Plānotās stratēģiskā atbalsta mērķa 5.6.2. 

investīcijas” paredzētā projekta “Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu pilsētas A daļā, 

izbūvējot ražošanas telpas” finansēšanas avotu summas (pielikumā). 

2. Aktualizēto Investīciju plānu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Centrālās administrācijas Attīstības 

nodaļas vadītāju. 

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

Pielikums 

 

 



2.§ 

Par  pilnvarojumiem Alojas administrācijai un Salacgrīvas administrācijai 

Ziņo A. Briede 

 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 “Limbažu 

novada pašvaldības nolikums” 15. un 22.punktu, Limbažu novada dome ir izveidojusi  divas budžeta 

iestādes - Alojas administrāciju un Salacgrīvas administrāciju, kuras  nodrošina domes pieņemto 

lēmumu izpildi administrāciju struktūrvienībās, tajā skaitā domes lēmumu sagatavošanu un to 

virzību, administratīvo aktu izdošanu, savu struktūrvienību darba organizēšanu, un atbild par 

normatīvo aktu ievērošanu un piemērošanu.   

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma (turpmāk - Likums) Pārejas noteikumu 

6.punkts nosaka, ka  ar 2021. gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes  pirmo sēdi 

izbeidzas visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras un novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto 

pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. Atbilstoši minētā likuma 

pielikumam ar 2021. gada 1. jūliju izbeidzās bijušās Alojas novada domes un Salacgrīvas novada 

domes pilnvaras un attiecīgi šo pašvaldību institūciju  finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja  

ir Limbažu novada pašvaldība.  

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 5.panta otro daļu, pastarpinātās pārvaldes 

iestādes, darbojoties jomā, kas ar likumu nodota attiecīgās atvasinātās publiskās personas autonomā 

kompetencē, pārstāv šo publisko personu. Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Likuma Pārejas 

noteikumu  6.punktu, lai līdz 2021.gada 30.jūnijam  Alojas novada domes un Salacgrīvas novada 

domes noslēgto līgumu saistības un tiesības turpmāk varētu realizēt  attiecīgo teritoriju 

administrācijas, ir nepieciešams Limbažu novada domes pilnvarojums.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja 

NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības iestādi Alojas administrāciju, reģistrācijas Nr. 

40900033386, pārņemt līdz 2021.gada 30.jūnijam Alojas novada domes vārdā noslēgto līgumu 

tiesības un saistības, tajā skaitā ar tiesībām norādīt Alojas administrācijas rekvizītus līgumsaistību 

izpildē, kā arī saņemt un veikt nepieciešamos maksājumus, veikt nepieciešamos līgumu 

grozījumus, pieņemt lēmumus par līgumu izbeigšanu un lauzt līgumus, saskaņā ar doto 

pilnvarojumu pārstāvēt Limbažu novada pašvaldību attiecīgajās valsts, pašvaldību un citās 

institūcijās, veikt citas nepieciešamās darbības, kas saistītas ar dotā pilnvarojuma izpildi.  

2. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības iestādi  Salacgrīvas administrāciju, reģistrācijas Nr. 

40900036325, pārņemt  līdz 2021.gada 30.jūnijam Salacgrīvas novada domes vārdā noslēgto 

līgumu tiesības un saistības, tajā skaitā ar tiesībām norādīt Salacgrīvas administrācijas rekvizītus 

līgumsaistību izpildē, kā arī saņemt un veikt nepieciešamos maksājumus, veikt nepieciešamos 

līgumu grozījumus, pieņemt lēmumus par līgumu izbeigšanu un lauzt līgumus, saskaņā ar doto 

pilnvarojumu pārstāvēt Limbažu novada pašvaldību attiecīgajās valsts, pašvaldību un citās 

institūcijās, veikt citas nepieciešamās darbības, kas saistītas ar dotā pilnvarojuma izpildi. 

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības iestādi Alojas administrāciju, reģistrācijas Nr. 

40900033386, noslēgt līgumus par  Limbažu novada pašvaldības teritoriālās vienībās - Alojas 

pilsēta, Alojas pagasts, Staiceles pilsēta, Staiceles pagasts, Braslavas pagasts un Brīvzemnieku 

pagasts, esošā Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma un kustamās mantas 

pārdošanu, līgumus par zemesgabalu un nekustamā īpašuma iznomāšanu, līgumus par īres līgumu 

noslēgšanu, saskaņā ar pašvaldības domes pieņemto lēmumu nosacījumiem. 

4. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības iestādi  Salacgrīvas administrāciju, reģistrācijas Nr. 

40900036325, noslēgt līgumus par Limbažu novada pašvaldības teritoriālās vienībās - Ainažu 

pagasts, Ainažu pilsēta, Salacgrīvas pagasts, Salacgrīvas pilsēta, Liepupes pagasts, esošā Limbažu 

novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma un kustamās mantas pārdošanu, līgumus par 



zemesgabalu un nekustamā īpašuma iznomāšanu, līgumus par īres līgumu noslēgšanu, saskaņā ar 

pašvaldības domes pieņemto lēmumu nosacījumiem. 

5. Atbildīgo par lēmuma 1. un 3.punkta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 

3.vietnieku. 

6. Atbildīgo par lēmuma 2. un 4.punkta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 

2.vietnieku. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

8. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 


